Ulysses.

Putasne,
 Perduci poterit tam frugi tamque pudica,
 Quam nequiere proci recto depellere cursu?

Tiresias.

Venit enim magnum donandi parca iuventus,
 Nec tantum Veneris, quantum studiosa culinae. 80
 Sic tibi Penelope frugi est: quae si semel uno
 De sene gustarit, tecum partita lucellum,
 Ut canis a corio nunquam absterrebitur uncto.
 Me sene, quod dicam, factum est. Anus improba Thebis
 Ex testamento sic est elata: cadaver 85
 Unctum oleo largo nudis humeris tulit heres,

Quidquid dicam aut erit, aut non Divinare mihi magnus donavit Apollo, Vossio, Heindorfio, Bothio probantibus. — v. 76. Penelopem alii Codd. et pleraeque Edd. rett. Vid. Bentl.

Scilicet elabi si posset mortua; credo,
 Quod nimium institerat viventi. Cautus adito,
 Neu desis operae neve immoderatus abundes.
 Difficilem et morosum offendet garrulus, ultro 90.
 Non etiam sileas. Davus sis comicus, atque
 Stes capite obstipo, multum similis metuenti.
 Obsequio grassare: mone, si increbuit aura,
 Cautus uti velet carum caput; extrahe turba
 Oppositis humeris; aurem substringe loquaci. 95
 Importunus amat laudari: donec, Ohe iam!
 Ad coelum manibus sublatis dixerit, urge, et
 Crescentem tumidis infla sermonibus utrem.
 Quum te servitio longo curaque levarit,
 Et certum vigilans, Quartae esto partis Ulixes, 100
 Audieris, heres: Ergo nunc Dama sodalis
 Nusquam est? unde mihi tam fortem tamque fidelem?
 Sparge subinde, et, si paulum potes, illacrimare. Est
 Gaudia prodentem vultum celare. Sepulcrum
 Permissum arbitrio sine sordibus exstrue: funus 105
 Egregie factum laudet vicinia. Si quis
 Forte coheredum senior male tussiet, huic tu
 Dic, ex parte tua, seu fundi sive domus sit
 Emor, gaudentem nummo te addicere. Sed me
 Imperiosa trahit Proserpina; vive valeque. 110

SATIRA VI.

Quod maxime in votis habuerat Horatius, ut liber aliquando
 ab omni negotiorum cura et impedimentis vitae sibi ipsi rure
 viveret et otio suo frueretur, id iam villae Sabinae erat possessione
 assecutus; neque tamen tam assiduae quam vellet ibi degere

— v. 90. *offendes* Bentl. ex coniectura; recepit etiam Heind. Sed
 Cf. Both. Annotatt. — *ultra* multi Codd. et Edd. Servat Fea. Cf.
 Heind. — Bentl. post *ultro* punctum collocat. — v. 103. Cod.
 a Barthio inspectus: *et, si paulum potes, illacrimare est Gaudia
 prudentum vultu celare*. Inde Bentl. con. *et, sic paulum potes
 illacrimare, et Gaudia prudenter vultu celare*. Cf. Heind. Iahn.

ei licuit et nunc veterum libris nunc somno et inertibus horis
Ducere sollicitae iucunda oblivia vitae. Consuetudo enim et fami-
 liaritas Maecenatis, cui omnia sua deberet, fortasse etiam aliae
 rationes (Vid. vers. 36.) saepius eum Romae et in his urbanae
 vitae turbis detinebant, ubi quidem nulla alia res maiorem ei mo-
 lestiam creabat, quam eorum importunitas, qui Maecenatis non
 minus quam poetae nostri animum et mores ignorantes, ut se
 resque suas validissimo Augusti amico commendaret, pertinaci
 sedulitate Horatium rogare nunquam desinerent. (*Vers. 38 seqq.*)
 Itaque fortunati illius otii desiderium in hac satira describit, quae
 proprium poetae animum, sensus, ingenium tam graphice ob oculo-
 s ponit, ut plane hoc carminum genus a Lucilio inventum, in-
 stauratum ab Horatio, siqua alia, referat; derisio enim et ioci non
 insunt. Atqui in hoc ipso genere, quod totum in eo positum est,
 ut libere et sponte quasi erumpentes animi sensus exprimat, om-
 nino necesse non est, ut quaeramus, an praeterea proprium et
 peculiare aliquid poeta in scribendo sibi proposuerit. Sed si con-
 iecturis indulgere libet, suspicari possumus, Horatium excusare se
 Maecenati voluisse, quod tam raro in urbem veniret, aut civibus
 suis denuo explicare, qualis sibi cum Maecenate familiaritas inter-
 cederet, aut denique huic ipse significare, quid ab eo impetrare
 optaret. Eiusmodi certe quidem coniecturae alios poetae locos
 (Epist. I, 7. Sat. I, 6. I, 9.) conferentibus multo propius a vero
 abesse nobis videntur, quam singularis Wielandii opinio autuman-
 tis, Horatium vicinorum villae suae Sabinae in gratiam hunc ser-
 monem confecisse, quos sibi conciliaret, cum boni rustici homi-
 nem e media urbe et ex sinu quasi Augusti atque Maecenatis ad
 se delatum subtimidi aspicerent, eique non satis confiderent. Sed
 vix credideris, rusticos Sabinos poetae vicinos unquam ullum
 eius carmen oculis usurpasse, neque Horatius pro ingenio suo,
 quale ex versibus eius elucet, hac commendatione indigere putau-
 dus est. *Heindoïf.*